PAGE

Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ
	от
	25.12.2013
	№
	61-67-13-83

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.09.2011г. № 51-67-11-72 «Об утверждении «Положения о муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п. 33 ч. 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.5 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п.4. статьи 27, статьями      29-30 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва
РЕШИЛА:

1. В Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.09.2011 №51-67-11-72 «Об утверждении «Положения о муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», опубликованного в газете «Саянские зори» от 13.10.2011 №83 (3646), вкладыш, официальная информация, стр.3, внести следующие изменения:

1.1.  Подпункт 6.1. пункта 6 раздела II изложить в следующей редакции:

«6.1. Муниципальная поддержка предоставляется некоммерческим организациям, зарегистрированным в качестве юридического лица и осуществляющим социально ориентированную деятельность на территории города Саянска, а также местным отделениям областных социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных в качестве юридического лица, имеющим документы, подтверждающие свою принадлежность к таковым, и осуществляющим социально ориентированную деятельность на территории города Саянска».
1.2.  Подпункт 12.1. пункта 12 раздела III изложить в следующей редакции:

«12.1. Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» в пределах своей компетенции оказывает финансовую поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям на их уставную деятельность, а также на конкурсной основе путем предоставления субсидий на реализацию социально-значимых инициатив (проектов) из местного бюджета в порядке, установленном постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в  соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации».
1.3.  Пункт 13 раздела III изложить в следующей редакции:
«13. Экономическая поддержка.

   Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» в пределах своей компетенции может оказывать экономическую поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления преференций при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayansk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа

муниципального образования                       муниципального образования

«город Саянск»                                              «город Саянск»

__________________ Р.М.Хайрутдинов          __________________М.Н.Щеглов

исп. О.Ю. Чиркова

7-28-78

исп. О.Ю. Чиркова

7-28-78

PAGE